所有者权益（或股东权益） 624,882,158.38 632,389,426.62 -1.19

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.2974 3.7199 -38.24

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -5,951,873.62 27,231,675.14 -121.86

利润总额 3,771,835.70 30,374,947.34 -87.58

归属于上市公司股东的净利润 992,731.76 24,924,023.30 -96.02

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-3,634,476.89 22,991,527.39 -115.81

基本每股收益(元) 0.0036 0.1466 -97.54

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
-0.0134 0.1352 -109.91

稀释每股收益(元) 0.0036 0.1466 -97.54

加权平均净资产收益率(%) 0.16 4.45 减少 4.29 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -12,825,859.02 4,864,282.72 -363.67

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.0472 0.0286 -265.03

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 4,323.70

 600493   福建凤竹纺织科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标

准定额或定量享受的政府补助除外）
9,649,799.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-3,413,055.32

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 69,586.62

所得税影响额 -1,683,445.35

合计 4,627,208.65

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 170,000,000 100 51,000,000 51,000,000 102,000,000 272,000,000 100

1、人民币普通股 170,000,000 100 51,000,000 51,000,000 102,000,000 272,000,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 170,000,000 100 51,000,000 51,000,000 102,000,000 272,000,000 100

股份变动的批准情况

   2011 年 4 月 27 日，公司 2010 年度股东大会审议通过了公司 2010 年度利润分配及资本公积金转增

股本预案的议案，股东大会决议公告刊登在 2011 年 4 月 28 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

和《上海证券报》上。本次利润分配及资本公积金转增股本方案以 2010 年 12 月 31 日总股本 17,000 万

股为基数，向全体股东每 10 股送 3股并派发现金红利 0.5 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每

10 股转增 3 股；送股和转增后，公司总股本由 17,000 万股增加至 27,200 万股，增加 10,200 万股；本

方案的股权登记日为 2011 年 5 月 26 日，除权日及除息日为 2011 年 5 月 27 日，新增可流通股份上市流

通日为 2011 年 5 月 30 日。

http://www.sse.com.cn/

 600493   福建凤竹纺织科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股份变动的过户情况

   公司2010 年度送转股已于2011 年5 月27日由中国证券登记结算公司上海分公司根据股权登记日

2011 年 5 月 26 日登记在册的全体股东持股数，按照每 10 股送 3 股转 3 股的送转股比例直接记入公

司股东账户。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 23,739 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

福建凤竹集团有限

公司

境内非国有

法人
28.5 77,520,000 29,070,000  无

振兴实业公司 境外法人 25.19 68,521,600 25,695,600  无

杨明龙 境内自然人 1.24 3,360,000 1,260,000  无